

# AGOSTI MARIA PAOLA

## PROFILO

Docente di Scienze Motorie e Sportive estremamente motivata molto competente e professionale. Sa rapportarsi con studenti e famiglie con empatia e cordialità. Possiede una spiccata capacità di risoluzione dei conflitti. Capacità di team building. Capacità di problem solving immediato e multitasking. Figura poliedrica sempre spinta verso la ricerca e la sperimentazione. Capacità di ruolo determinante nella ricerca di soluzioni efficaci. Capacità di condurre al successo formativo i propri alunni. Capacità di coordinare un gruppo di lavoro.

## CONTATTI

TELEFONO:  
3272308985

E-MAIL:  
[mariapaolaagosti14@gmail.com](mailto:mariapaolaagosti14@gmail.com)

## ATTIVITÀ E INTERESSI

Sci  
Letteratura e Storia  
Nuoto  
Viaggi  
Buon cibo  
Volontariato.

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

---

### DOCENTE DI SOSTEGNO E SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE

1999 - In corso.

Docente con contratto a tempo indeterminato in Scienze Motorie e sportive presso l'Istituto Comprensivo di Salsomaggiore. Dal 2021 in corso, utilizzato su posto di sostegno presso IC di Fidenza.

Dal 2014 al 2019 docente di Scienze Motorie e Sportive presso l'IC di Salsomaggiore; tutor per docenti e studenti di Scienze Motorie e Sportive. Referente di progetti. Dal 2019 al 2020 collaboratore del Dirigente Scolastico e Referente del Servizio Civile.

Dal 2010 al 2014 insegnante di sostegno.

Dal 2007 al 2010 e dal 2001 al 2006 docente di sostegno presso l'I.C. di Rivergaro. A.S. 2006/07 docente di sostegno presso IC Ponte dell'Olio.

Dal 1999 al 2000 docente di sostegno presso IC di San Giorgio.

### ISTRUTTORE PRESSO SOCIETÀ' ED ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA

1994 - 2021

Assistente Bagnanti; Istruttore di Nuoto; Istruttore di Aerobica e Step; Istruttore di Pilates. Personal Training.

## ISTRUZIONE

---

### Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano

Dicembre 2001

Laurea in Scienze Motorie e Sportive con 110 e lode/110

## PRINCIPALI COMPETENZE E CARATTERISTICHE

---

- Gestione del gruppo di lavoro
- Eccellenti capacità di ascolto
- Amichevole, cortese.
- Capacità di lavorare sotto stress
- Capacità di adattamento
- Problem Solving
- Capacità di lavorare in gruppo
- Ottime capacità oratorie e scritte

